广东省科协关于开展第十三届广东省丁颖科技奖
推荐评选工作的通知

各位老师：
广东省丁颖科技奖是1989年经省政府批准并以著名科学家丁颖院士名义设立的科技奖项，旨在继承和发扬我国著名科学家丁颖献身科学的精神和优良品质，激励我省中青年科技工作者投身科教兴国伟大事业，表彰奖励为我省经济建设、社会发展和科技进步做出突出贡献的中青年人才，促进优秀中青年学术和技术带头人的成长成才。根据《广东省丁颖科技奖评选办法》及《广东省丁颖科技奖评选办法实施细则》，省科协决定开展第十三届广东省丁颖科技奖评选工作。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，通过推荐评选表彰优秀科技工作者，大力弘扬尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造的风尚，激励我省广大科技工作者积极投身建设创新型广东伟大事业，推动形成创新型科技人才竞相涌现、创造活力竞相迸发的良好局面，为更好地推动我省成为发展中国特色社会主义的排头兵、深化改革开放的先行地、探索科学发展的实验区，为率先全面建成小康社会、率先基本实现社会主义现代化提供有力人才保证。
二、广东省丁颖科技奖学科组设置
广东省丁颖科技奖下设7个学科组：数理组、化学与化工组、工程技术组、生命科学组、医药卫生组、农林组、综合组。
三、广东省丁颖科技奖推荐评选条件
(一)在我省(含中央驻粤单位)从事科学技术工作，年龄不超过55周岁(1960年1月1日以后出生)的中青年科技工作者;
(二)热爱祖国，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神和良好的科学道德与学风，符合下列条件之一的均可推荐：
1.在科学研究工作中提出了新的思想或创造了新的方法，取得了创新性的研究成果，对某一学科的发展产生了现实推动作用;
2.在技术开发、工程建设中锐意创新，解决了经济建设中的重要难题，取得了较大的经济效益;
3.在科学技术知识普及或科技管理工作中做出了突出贡献（是指在科研、设计、工程和生产中获国家科学技术奖一、二等奖前五名完成者；获省科学技术奖二等奖以上的前三名完成者；获两项以上省级科学技术奖三等奖第一完成者，以及根据有关规定获得相当于上述奖项的主要完成者。），取得了良好的社会效益或经济效益。
四、报送材料内容和要求
(一)报送材料内容
1.广东省丁颖科技奖推荐表（附件3）。
2.广东省丁颖科技奖候选人简表（附件4），需粘贴相片。
[bookmark: _GoBack]3.广东省丁颖科技奖专家推荐意见表(附件5)：被推荐人须经三位具有高级职称的专家推荐，三位专家中除一位为本单位专家外，另外两位应是与被推荐人不同单位的同行专家。专家推荐意见表需交原件1份，复印件2份。
 4.代表性成果(不超过3项)的有关证明材料(复印件)，著作附样书1部。科技成果应以评奖前两年内、在国内做出的为主，被推荐人均应为主要完成人或主要贡献者，并附有关部门的正式鉴定书及获奖排名名次等材料，获奖证书与申报的成果应一致。论文应注明发表的刊物名称、时间、刊期、被引用情况等。取得社会和经济效益要有实事求是的证明材料，具体经济效益证明材料应加盖有关单位财务章。
5.被推荐人先进事迹材料(1000字左右)，需如实撰写，对政治思想、科学精神和学风方面的内容应有具体事例，须加盖所在二级单位公章。
纸质材料按上述顺序装订成册，要求A4纸双面打印，不得改变表格页面格式，一式三份。材料需完整报送，凡材料不符合要求的不予受理。有关材料的电子版，发送至科研处甘锦新老师校内邮箱。
(二)报送材料方式及地点
报送至各单位科研秘书统一报送北校区行政楼422室
受理材料截止时间为2015年9月23日17:00。
联系人：甘锦新
联系电话：86318201（8201）
科研处
2015年9月9日

附件：
1. 广东省丁颖科技奖评选办法
2.广东省丁颖科技奖评选办法实施细则
3.广东省丁颖科技奖候选人推荐表
4.广东省丁颖科技奖候选人简表
5.广东省丁颖科技奖专家推荐意见表
6.第十三届广东省丁颖科技奖候选人信息表